
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 206 
  Data di registrazione 11/12/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: 
DISCARICO AMMINISTRATIVO CARTELLA ESATTORIALE PER VIOLAZIONE AL 
CDS N.287/2016.  

_________________________________________ 

 

 

Visto il ruolo relativo ai verbali di infrazione al CDS elevati nell’anno 2016; 
 
Considerato che il contribuente a carico del quale è stata emessa la cartella di pagamento n. 021 2017 00126 195 70/000 
da parte dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione Sicilia provincia di AGRIGENTO ha presentato richiesta di sgravio 
(prot. n. 43612 del 29/11/2017) della predetta cartella, generata da violazione a Codice della Strada (verbale n. 287 del 
06/05/2016); 
 
Preso atto che dalla documentazione prodotta dalla parte si è rilevato che effettivamente la cartella in questione è 
meritevole di essere sgravata, perché la somma non è dovuta, in quanto il predetto verbale è stato pagato in data 
22/06/2016 prima dell’inoltro del ruolo; 
 
Valutata legittima la giustificazione indicata nella predetta richiesta e ritenuto necessario procedere all’emissione del 
provvedimento di sgravio della cartella esattoriale in questione; 
 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di procedere all’emissione del provvedimento di sgravio della cartella di pagamento n. 021 2017 00126 195 70/000 da 
parte dell’Agenzia delle Entrate - Riscossione Sicilia provincia di AGRIGENTO, per un importo complessivo pari ad € 
308,61 (trecentotto e 61 euro). 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 09/12/2017 
 
 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




